М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J 6. &£ «&S* r. №_,££!

Об утверждении Положения о порядке расходования средств
резервного фонда Мэрии города Грозного

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного
фонда Мэрии города Грозного согласно приложению (далее - резервный фонд).

2. Департаменту финансов города Грозного:
2.1. при ежегодной разработке проекта бюджета города Грозного на

очередной финансовый год обеспечивать создание резервного фонда Мэрии
города Грозного на финансирование непредвиденных расходов;

2.2. обеспечивать финансирование расходов из резервного фонда
Мэрии города Грозного в соответствии с Положением о порядке
расходования средств резервного фонда Мэрии города Грозного,
утвержденным настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра г.Грозного С-А.С-М. Салихова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозногс

Мэр города Грозного \у£ *\ ° / ч! И.В.Кадыров

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда Мэрии города Грозного

1. Резервный фонд Мэрии города Грозного (далее - резервный фонд)
создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного
значения, не предусмотренных в бюджете города Грозного (далее - местный бюджет)
на соответствующий финансовый год.

2. Размер резервного фонда определяется решением Совета депутатов города
Грозного о бюджете на соответствующий год.

3. Средства резервного фонда могут расходоваться на финансирование:
а) проведения ремонтных, аварийно-восстановительных работ;
б) проведения поисковых, аварийно-спасательных работ в зонах

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, аварийно-восстановительных работ
по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

в) проведения юбилейных и иных мероприятий общегородского значения;
г) изготовления юбилейных медалей и знаков;
д) проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам

местного значения;
е) поощрительных выплат за заслуги перед городом Грозным;
ж) издания сборника муниципальных правовых актов города Грозного;
з ) исполнения судебных актов;
и) других мероприятий, проводимых по распоряжению Мэрии г.Грозного,

относящихся к полномочиям органов местного самоуправления в соответствии со
статьями 16, 16.1, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
при недостаточно предусмотренных или не предусмотренных к финансированию в
местном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Главным распорядителем средств резервного фонда является
Мэрия города Грозного.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является
распоряжение Мэрии города Грозного.

6. Распоряжение Мэрии г.Грозного о выделении средств из резервного фонда
принимается в том случае, когда средств, находящихся в распоряжении Мэрии
г.Грозного, ее отраслевых и территориальных органов, осуществляющих эти
мероприятия, недостаточно.

7. Проекты распоряжений о выделении средств из резервного фонда с
указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит
Департамент финансов г.Грозного по поручениям Мэрии города Грозного.

8. Структурные подразделения Мэрии города Грозного (далее - структурные
подразделения) представляют в Департамент финансов г.Грозного документы с
обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые
расчеты, а также в случае необходимости заключения заинтересованных
структурных подразделений Мэрии г. Грозного.

9. Структурные подразделения, в распоряжение которых выделяются средства
резервного фонда, в месячный срок после проведения соответствующих
мероприятий представляют в Департамент финансов г.Грозного отчет о целевом
использовании таких средств.

10. Получатели бюджетных средств несут ответственность за их целевое
использование в соответствии с законодательством Российской Федерации.